

---

# ***Chr. Olesen Pharmaceuti- cals A/S***

Jægersborg Allé 164, DK-2820 Gentofte

## **Årsrapport for 1. oktober 2016 - 30. september 2017**

*Annual Report for 1 October 2016 - 30 September 2017*

---

CVR-nr. 32 09 01 68

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 31/1 2018

*The Annual Report was  
presented and adopted at  
the Annual General Mee-  
ting of the Company on  
31/1 2018*

Tobias Facklam  
Dirigent  
*Chairman*

# Indholdsfortegnelse

## Contents

Side  
Page

### **Påtegninger**

### **Selskabsoplysninger**

#### ***Company Information***

Selskabsoplysninger 7  
*Company Information*

Ledelsesberetning 8  
*Management's Review*

### **Årsregnskab**

#### ***Financial Statements***

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september 10  
*Income Statement 1 October - 30 September*

Balance 30. september 11  
*Balance Sheet 30 September*

Egenkapitalopgørelse 13  
*Statement of Changes in Equity*

Noter til årsregnskabet 14  
*Notes to the Financial Statements*

# Selskabsoplysninger

## Company Information

**Selskabet**  
*The Company*

Chr. Olesen Pharmaceuticals A/S  
Jægersborg Allé 164  
DK-2820 Gentofte

Telefon: + 45 70 23 07 00  
*Telephone:*  
Telefax: + 45 70 23 07 08  
*Facsimile:*  
E-mail: chr-olesen@image.dk  
*E-mail:*

CVR-nr.: 32 09 01 68  
*CVR No:*  
Regnskabsperiode: 1. oktober - 30. september  
*Financial period: 1 October - 30 September*  
Regnskabsår: 9. regnskabsår  
*Financial year: 9th financial year*  
Hjemstedskommune: Gentofte  
*Municipality of reg. office: Gentofte*

**Bestyrelse**  
*Board of Directors*

Tobias Facklam, formand (*Chairman*)  
Hans Joachim Schröder  
Mads Chr. Olesen

**Direktion**  
*Executive Board*

Mads Chr. Olesen

**Revision**  
*Auditors*

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Strandvejen 44  
DK-2900 Hellerup

**Advokat**  
*Lawyers*

Rønne Lundgren  
Tuborg Havnevej 18  
DK-2900 Hellerup

**Pengeinstitut**  
*Bankers*

Sydbank  
Vingårdsgade 21  
DK-9000 Aalborg

Nykredit  
Kalvebod Brygge 4  
DK-1780 København V

Sparekassen Kronjylland  
Vesterbrogade 1L, 3. tv  
DK-1620 København V

# **Ledelsesberetning**

## ***Management's Review***

### **Hovedaktivitet**

Selskabets formål er at drive virksomhed ved handel og distribution af aktive farmaceutiske stoffer til privat brug.

Aktiviteten er at drive virksomhed ved handel og distribution af aktive farmaceutiske stoffer til privat brug.

### **Udvikling i året**

Selskabets resultatopgørelse for 2016/17 udviser et overskud på EUR 127.982, og selskabets balance pr. 30. september 2017 udviser en negativ egenkapital på EUR 126.333.

### **Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling**

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

### **Kapitalberedskabet**

Selskabskapitalen er fortsat tabt. Selskabets ledelse har i henhold til selskabsloven lagt en handlingsplan for, hvordan man forventer selskabskapitalen reetableret.

Selskabet er finansieret af koncernen. Med henblik på at sikre tilstrækkelig likviditet i Chr. Olesen Pharmaceuticals A/S, har moderselskabet Chr. Olesen & Co. A/S med støtteerklæring erklæret sig villig til at sikre den nødvendige likviditet til planlagte aktiviteter i Chr. Olesen Pharmaceuticals A/S indtil 01. februar 2019.

### **Main activity**

The Company's purpose is to trade in and distribute active pharmaceutical products for private use.

The activity consists of trade in and distribution of active pharmaceutical products for private use.

### **Development in the year**

The income statement of the Company for 2016/17 shows a profit of EUR 127,982, and at 30 September 2017 the balance sheet of the Company shows negative equity of EUR 126,333.

### **The past year and follow-up on development expectations from last year**

The profit for the year is considered satisfactory.

### **Capital resources**

The Company's capital is still lost. According to the Danish Companies Act, Management has prepared a plan of action as to the re-establishment of the capital.

The Company is financed by the Group. For the purpose of ensuring sufficient cash resources in Chr. Olesen Pharmaceuticals A/S, the Parent Company Chr. Olesen & Co. A/S has by means of a Letter of Comfort agreed to ensure the necessary cash resources for planned activities in Chr. Olesen Pharmaceuticals A/S until 19 February 2019.

# Ledelsesberetning

## Management's Review

### Særlige risici - driftsrisici og finansielle risici

#### Valutarisici

En væsentlig del af virksomhedens transaktioner foregår i udenlandsk valuta. Som en del af virksomhedens forretningsstrategi, har ledelsen fastlagt, at daglig eksponering i fremmed valuta afdækkes ved indgåelse af valutaterminskontrakter, summarisk låneoptagelse eller placering af midler i udenlandsk valuta.

#### Eksternt miljø

Som en del af Chr. Olesen Group, har virksomheden en CSR politik og underskrevet sin Code of Conduct, som en understregning af, at virksomheden forholder sig til de internationale CSR konventioner og principper.

Chr. Olesen Group har to hovedfokusområder indenfor CSR:

1. Der fokuseres på forretningsrelationer med leverandører, som lægger vægt på social ansvarlighed på minimum samme niveau som Chr. Olesen Group's Code of Conduct. Alle FEED leverandører og udvalgte FOOD leverandører skal fremover skrive under på, at de har læst og kender Chr. Olesen Group's Code of Conduct.

2. Hvert år donerer Chr. Olesen Group en andel af virksomhedens profit til velgørende projekter.

#### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

### Special risks - operating risks and financial risks

#### Foreign exchange risks

Significant parts of the Company's transactions take place in foreign currencies. As an element in the Company's business strategy Management has determined that the day-to-day foreign currency exposure should be hedged by means of forward exchange contracts, summary borrowing or placement of funds in foreign currencies.

#### External environment

As a part of the Chr. Olesen Group, the company has a CSR policy and has signed a Code of Conduct emphasising its commitment to international CSR conventions and principles.

The Chr. Olesen Group focuses on the following two CSR target areas:

1. Focus on business relationships with suppliers who are committed to social responsibility at a level that is, as a minimum, in compliance with the Chr. Olesen Group's Code of Conduct. All suppliers of FEED ingredients and selected suppliers of FOOD ingredients will in future have to confirm by their signatures that they have read and are familiar with the Chr. Olesen Group's Code of Conduct.

2. Every year, the Chr. Olesen Group donates a share of its profit to charitable projects.

#### Subsequent events

No events materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the balance sheet date.

## Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

### Income Statement 1 October - 30 September

	Note	2016/17 EUR	2015/16 EUR
<b>Bruttofortjeneste</b> <i>Gross profit/loss</i>		<b>528.524</b>	<b>395.285</b>
Personaleomkostninger <i>Staff expenses</i>	2	-212.083	-190.393
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver <i>Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment</i>		-44.501	-44.522
<b>Resultat før finansielle poster</b> <i>Profit/loss before financial income and expenses</i>		<b>271.940</b>	<b>160.370</b>
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder <i>Income from investments in subsidiaries</i>		-15.694	-11.006
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>	3	17.919	12.345
Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i>	4	-104.207	-106.688
<b>Resultat før skat</b> <i>Profit/loss before tax</i>		<b>169.958</b>	<b>55.021</b>
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	5	-41.976	-33.927
<b>Årets resultat</b> <i>Net profit/loss for the year</i>		<b>127.982</b>	<b>21.094</b>

## Resultatdisponering

### Distribution of profit

#### Forslag til resultatdisponering

##### Proposed distribution of profit

Overført resultat <i>Retained earnings</i>		127.982	21.094
		<b>127.982</b>	<b>21.094</b>

## Balance 30. september

### Balance Sheet 30 September

#### Aktiver

#### Assets

	Note	2016/17 EUR	2015/16 EUR
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		160.008	204.509
<b>Materielle anlægsaktiver</b> <i>Property, plant and equipment</i>	6	<b>160.008</b>	<b>204.509</b>
Kapitalandele i dattervirksomheder <i>Investments in subsidiaries</i>	7	0	0
<b>Anlægsaktiver</b> <i>Fixed assets</i>		<b>160.008</b>	<b>204.509</b>
<b>Varebeholdninger</b> <i>Inventories</i>		<b>1.196.340</b>	<b>1.910.415</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		1.545.641	2.030.327
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>		597.981	21.260
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		6.026	9.774
<b>Tilgodehavender</b> <i>Receivables</i>		<b>2.149.648</b>	<b>2.061.361</b>
<b>Likvide beholdninger</b> <i>Cash at bank and in hand</i>		<b>530</b>	<b>62</b>
<b>Omsætningsaktiver</b> <i>Current assets</i>		<b>3.346.518</b>	<b>3.971.838</b>
<b>Aktiver</b> <i>Assets</i>		<b>3.506.526</b>	<b>4.176.347</b>

## Balance 30. september

### Balance Sheet 30 September

#### Passiver

##### Liabilities and equity

	Note	2016/17	2015/16
		EUR	EUR
Selskabskapital <i>Share capital</i>		79.172	79.172
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		-205.505	-333.487
<b>Egenkapital</b> <b>Equity</b>		<b>-126.333</b>	<b>-254.315</b>
Hensættelse til udskudt skat <i>Provision for deferred tax</i>		5.834	5.834
Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder <i>Provisions relating to investments in group enterprises</i>		4.860	0
<b>Hensatte forpligtelser</b> <b>Provisions</b>		<b>10.694</b>	<b>5.834</b>
Kreditinstitutter <i>Credit institutions</i>		2.810.791	3.042.916
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		402.937	1.202.170
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>		341.898	119.132
Gæld til tilknyttede virksomheder vedr. selskabsskat <i>Payables to group enterprises relating to corporation tax</i>		41.976	14.965
Anden gæld <i>Other payables</i>		24.563	45.645
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b> <b>Short-term debt</b>		<b>3.622.165</b>	<b>4.424.828</b>
<b>Gældsforpligtelser</b> <b>Debt</b>		<b>3.622.165</b>	<b>4.424.828</b>
<b>Passiver</b> <b>Liabilities and equity</b>		<b>3.506.526</b>	<b>4.176.347</b>
Going concern <i>Going concern</i>	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>	8		
Nærtstående parter <i>Related parties</i>	9		
Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting Policies</i>	10		

# Egenkapitalopgørelse

## Statement of Changes in Equity

	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
	<u>Share capital</u>	<u>Retained earnings</u>	<u>Total</u>
	EUR	EUR	EUR
Egenkapital 1. oktober <i>Equity at 1 October</i>	79.172	-333.487	-254.315
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	127.982	127.982
<b>Egenkapital 30. september</b> <b><i>Equity at 30 September</i></b>	<b>79.172</b>	<b>-205.505</b>	<b>-126.333</b>

Selskabskapitalen består af 5.883 aktier à nominelt EUR 13,45. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.  
*The share capital consists of 5,883 shares of a nominal value of EUR 13,45. No shares carry any special rights.*

# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Financial Statements

### 1 Going concern

Selskabet er finansieret af koncernen. Med henblik på at sikre tilstrækkelig likviditet i Chr. Olesen Pharmaceuticals A/S har moderselskabet Chr. Olesen & Co. A/S med støtteerklæring erklæret sig villig til at sikre den nødvendige likviditet til planlagte aktiviteter i Chr. Olesen Pharmaceuticals A/S indtil 1. februar 2019.

*The Company is financed by the Group. For the purpose of ensuring sufficient cash resources in Chr. Olesen Pharmaceuticals A/S, the Parent Company Chr. Olesen & Co. A/S has by means of a Letter of Comfort agreed to ensure the necessary cash resources for planned activities in Chr. Olesen Pharmaceuticals A/S until 1 February 2019.*

	2016/17	2015/16
	EUR	EUR
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
<i>Staff expenses</i>		
Lønninger	208.281	181.097
<i>Wages and salaries</i>		
Pensioner	7.494	7.494
<i>Pensions</i>		
Andre omkostninger til social sikring	1.618	1.329
<i>Other social security expenses</i>		
Andre personaleomkostninger	-5.310	473
<i>Other staff expenses</i>		
	<b>212.083</b>	<b>190.393</b>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<b>1</b>	<b>1</b>
<i>Average number of employees</i>		
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
<i>Financial income</i>		
Renteindtægter, tilknyttede virksomheder	9.572	3.459
<i>Interest received from group enterprises</i>		
Andre finansielle indtægter	8.347	8.886
<i>Other financial income</i>		
	<b>17.919</b>	<b>12.345</b>



## Noter til årsregnskabet

### Notes to the Financial Statements

	2016/17	2015/16
	EUR	EUR
<b>4 Finansielle omkostninger</b>		
<i>Financial expenses</i>		
Renteomkostninger, tilknyttede virksomheder	14.941	56.043
<i>Interest paid to group enterprises</i>		
Andre finansielle omkostninger	89.266	50.645
<i>Other financial expenses</i>		
	<b>104.207</b>	<b>106.688</b>
	<hr/>	<hr/>
<b>5 Skat af årets resultat</b>		
<i>Tax on profit/loss for the year</i>		
Årets aktuelle skat	41.976	14.965
<i>Current tax for the year</i>		
Årets udskudte skat	0	268
<i>Deferred tax for the year</i>		
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	-3.368
<i>Adjustment of tax concerning previous years</i>		
Regulering af udskudt skat tidligere år	0	22.062
<i>Adjustment of deferred tax concerning previous years</i>		
	<b>41.976</b>	<b>33.927</b>
	<hr/>	<hr/>

## Noter til årsregnskabet

### Notes to the Financial Statements

#### 6 Materielle anlægsaktiver

*Property, plant and equipment*

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>
	<u>EUR</u>
Kostpris 1. oktober <i>Cost at 1 October</i>	413.529
Kostpris 30. september <i>Cost at 30 September</i>	<u>413.529</u>
Ned- og afskrivninger 1. oktober <i>Impairment losses and depreciation at 1 October</i>	209.020
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	44.501
Ned- og afskrivninger 30. september <i>Impairment losses and depreciation at 30 September</i>	<u>253.521</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september</b> <b><i>Carrying amount at 30 September</i></b>	<b><u>160.008</u></b>
Afskrives over <i>Depreciated over</i>	<u>3-10 år</u> 3-10 years

## Noter til årsregnskabet

### Notes to the Financial Statements

	2016/17 EUR	2015/16 EUR
<b>7 Kapitalandele i dattervirksomheder</b> <i>Investments in subsidiaries</i>		
Kostpris 1. oktober <i>Cost at 1 October</i>	50.000	50.000
Kostpris 30. september <i>Cost at 30 September</i>	50.000	50.000
Værdireguleringer 1. oktober <i>Value adjustments at 1 October</i>	-227.503	-216.497
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	-15.694	-11.006
Værdireguleringer 30. september <i>Value adjustments at 30 September</i>	-243.197	-227.503
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender <i>Equity investments with negative net asset value amortised over receivables</i>	188.337	177.503
Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtelser <i>Equity investments with negative net asset value transferred to provisions</i>	4.860	0
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september</b> <i>Carrying amount at 30 September</i>	<b>0</b>	<b>0</b>

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:  
*Investments in subsidiaries are specified as follows:*

Navn <i>Name</i>	Hjemsted <i>Place of registered office</i>	Selskabskapital <i>Share capital</i>	Stemme- og ejjerandel <i>Votes and ownership</i>	Egenkapital <i>Equity</i>	Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>
Chr. Olesen Phar- maceuticals GmbH	Seevetal, Germany	EUR 50.000	100%	-193.197	-15.694

# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Financial Statements

### 8 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

*Contingent assets, liabilities and other financial obligations*

#### Eventualforpligtelser

*Contingent liabilities*

Selskabet kautionerer solidarisk med øvrige koncernselskaber for moder- og søsterselskabers gæld til kreditinstitutter, som pr. 30. september 2017 udgør TEUR 45.993 (sidste år TEUR 18.527).

*The Company is jointly and severally liable for the Parent Company's and its subsidiaries' loans from credit institutions that as of 30 September 2017 amount to EUR 45,993k (last year EUR 18,827k).*

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomster mv. Det samlede beløb for selskabsskat fremgår af årsrapporten for Chr. Olesen Holding A/S, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens danske selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb. Der er dog subsidær hæftelse i forhold til selskabets minoritetskapitalejere.

*The Group's Danish companies are jointly and severally liable for the taxes on the Group's joint taxable income, etc. The total amount of company taxes can be found in the annual report for Chr. Olesen Holding A/S, which is the administration company regarding the joint taxation. The Group's Danish companies are also jointly and severally liable for the Danish withholding taxes in the form of taxes on dividends, royalties and taxes on interests. Possible later corrections to the company taxes can lead to an increase in the Company's liability. However, the Company has subsidiary liability in relation to its minority shareholders.*

# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Financial Statements

### 9 Nærtstående parter

*Related parties*

#### Grundlag

##### *Basis*

---

#### Bestemmende indflydelse

*Controlling interest*

Chr. Olesen Holding A/S, Aggersund

Hovedaktionær  
*Controlling Shareholder*

#### Koncernregnskab

*Consolidated Financial Statements*

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet

*The Company is included in the Group Annual Report of the Parent Company:*

Navn

*Name*

---

Hjemsted

*Place of registered office*

---

Chr. Olesen & Co. A/S

Koncernrapporten for Chr. Olesen & Co. A/S kan rekvireres på følgende adresse:

*The Group Annual Report of Chr. Olesen & Co. A/S may be obtained at the following address:*

Chr. Olesen & Co. A/S

Jægersborg Alle 164

DK-2820 Gentofte

# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Financial Statements

### 10 Anvendt regnskabspraksis
